

Šestý díl Šnomíbo desetiboje přepisoval rekordní listiny

Do už tradiční soutěže neregistrovaných atletů se zapojilo šestadvacet mužů a osm žen

Čestným hostem závodu byl mistr světa Tomáš Dvořák, který potěšil soutěžící i benjamínky startující v dětském víceboji.

KAREL VOŠKA

Český Krumlov – Už po šesté se ve sportovním areálu českokrumlovského Slavova na Chvalšinské silnici sešli nadšenci, aby poměřili síly v atletickém desetiboji neregistrovaných, který pořádá amatérské sdružení Šnomíbo a přátelé ve spolupráci s Pro-Sportem Č. Krumlov.

S mistrem světa

Na start 6. ročníku Šnomíbo desetiboje neregistrovaných se letos postavilo celkem šestadvacet mužů a osmička žen – a ročník to byl z mnoha pohledů rekordní. Historické tabulky se i přes doslova tropické podmínky přepisovaly hned ve čtyřech mužských a stejném počtu ženských disciplín (pozn. – viz. rámeček). Také celkový vítěz hlavního závodu mužů, kterým se s náskokem stal českokrumlovský tenisový trenér Petr Hladík, se může pyšnit rekordním zápisem, když při svém premiérovém startu v součtu výkonů všech disciplín klasického desetiboje nastrádal celkem 3935 bodů. Tímto výkonem letošní vítěz o 138 bodů překonal výkon krále 4. ročníku z roku 2008 Oldřicha Švábenského.

V soutěži žen triumfovala mladička tradiční účastnice, která v podniku startuje už od jeho začátku, šestnáctiletá Nikola Šrámková z Kolína, jež

dosáhla součtu 2954 bodů a mohla slavit už popáté celkové prvenství.

Už potřetí byl součástí závodu i víceboj dětí pro naděje ve věku od tří do dvanácti let, v němž se letos prezentovalo šestnáct možná příštích atletických nadějí. „V dětském závodě jsme nevyhlašovali oficiální pořadí. Malí závodníci si zaběhli šedesátku, dvoustovku, překážky a háze-li míčkem, pak si pouze vylosovali ceny a všichni dostali diplom podepsaný Tomášem Dvořákem,“ přiblížil nám zástupce pořádajícího sdružení Jan Mika, který tak zároveň upozornil na největší atrakci šestého ročníku Šnomíbo desetiboje. Tou bezesporu byla návštěva a také přímá účast v závodě čestného hosta, kterým nebyl nikdo jiný než mistr světa a držitel druhého nejlepšího výkonu historie v desetiboji Tomáš Dvořák. „To je jednou větou pro nás doslova bomba. Tomáš udělal závod,“ nadšeně říká Jan Mika a jedním dechem dodává: „Tomáš Dvořák tady ukázal srdce velkého závodníka. Ač původně chtěl ukázat pouze dvě disciplíny druhý den, tak absolvoval téměř celý závod a chyběly mu jen stovka a dálka, když v sobotu přijel až po poledni, protože jako šéftrenér atletické reprezentace ještě ráno vypravoval české juniory na mistrovství světa. V neděli nešel patnáctistovku, kterou by prý v tom vedru



JEDINÝ ROZDÍL. Šnomíbo desetiboje neregistrovaných se od klasického atletického desetiboje liší jedním tím, že skok o tyči nahrazuje skok z místa do dálky (na snímku tradiční nejstarší účastník Zdeněk Podpěra z Křemže). Pozn.: fotogalerii najdete na webových stránkách ČKD. Foto: Deník/Pavel Kacerovský

nedal, ale jinak se nahecoval do každé disciplíny a všem nám způsobil neopakovatelný a nepopsatelný zážitek, který budeme ještě asi dlouho všichni vstřebávat. Tomáš nám dal plno cenných rad a mnohé motivoval k dalšímu tréninku jednotlivých disciplín desetiboje.“

Zrcadlo výsledků

6. ročník Šnomíbo desetiboje – závod mužů: 1. Petr Hladík (Rájov) 3935 bodů, 2. Václav Lukš (Rejty) 3554 bodů, 3. Petr Syrový (Gympl ČK) 3490 bodů, 4. Josef Dufek (Č. Krumlov) 3461 bodů, 5. Petr Liška (Větrní) 3370 bodů, 6. Stanislav Tůma (pozn. – skokan roku, který se oproti loňsku zlepšil o více než tisíc bodů) 3296 bodů, 7. Bartoloměj Tomka (SDK ČK) 3271 bodů, 8. Karel Juráň (Sv. Tomáš) 3218 bodů, 9. Jan Mika (Šnomíbo ČK) 2950 bodů, 10. Jiří Marek (Kokosi na Kleti) 2777 bodů, 11. Martin Blažek (Zlín) 2772 bodů, 12. Martin Tůma (Tůma CZ) 2710 bodů, 13. Pavel Boro- vička (Praž) 2679 bodů, 14. Nikola Tůma (Tůma CZ) 2536 bodů, 15. František Ziegel- bauer (Gympl ČK) 2536 bodů, 16. Jaroslav Prommer (Sobě- náci) 2510 bodů, 17. Michal Jí- lek (Č. Krumlov) 2392 bodů, 18. Martin Korčák (Sam Figh- ters) 2094 bodů, 19. Viktor Je- línek (Dům barev ČK) 1990 bodů, 20. Zdeněk Podpěra

(Křemže, nejstarší účastník – 57 let) 1864 bodů, 21. Martin Andršt (Soběnáci) 1759 bodů, 22. Miroslav Hofbauer 1685 bodů, 23. Tomáš Vařil (oba 3 promile team) 1600 bodů, 24. Luboš Dolejš (FC Demolice) 1521 bodů, 25. Ivo Polák (Č. Krumlov) 1504 bodů.

Závod žen: 1. Nikola Šrámková (Kolín) 2954 bodů, 2. Magda Kočová (Sv. Tomáš) 2469 bodů, 3. Lenka Mojžíšová (Mokrý Lom) 2371 bodů, 4. Lenka Tomková (SDK ČK) 1805 bodů, 5. Markéta Boro- vičková (Praž) 1474 bodů, 6. Michaela Tůmová (Tůma CZ) 1029 bodů, 7. Petra Polanská (Tůma CZ) 598 bodů.

Pozn.: Kompletní výsledky jednotlivých disciplín závodu mužů i žen, včetně výkonů Tomáše Dvořáka a závodu dětí najdete na webových stránkách www.víceboje-ck.cz

Nové rekordy

Muži: koule 9,73 m (469 bodů) – Petr Syrový, výška 166 cm (512 bodů) – Petr Syrový, 110 m překážky 19,2 s. (415 bodů) – Petr Hladík, oštěp 40,01 m (442 bodů) – Petr Hladík.

Ženy: 400 m 1:13,85 s. (247 bodů) – Nikola Šrámková, 100 m překážky 20,21 s. (285 bodů) – Nikola Šrámková, disk 19,11 m (262 bodů) – Lenka Mojžíšová, 1500 m 6:40,15 (291 bodů) – Magda Kočová.

Nadšený Tomáš Dvořák se v Krumlově bavil

PAVEL KACEROVSKÝ

Český Krumlov – Víkendový Šnomíbo atletický desetiboje neregistrovaných napsal v Českém Krumlově šesté pokračování. Velkým tahákem letošního amatérského sportovního klání byla účast trojnásobného mistra světa a držitele druhého nejlepšího desetibojařského výkonu historie – Tomáše Dvořáka.

V neděli poskytl úřadující trenér české atletické reprezentace Českokrumlovskému deníku rozhovor.

Jak jste se dozvěděl o českokrumlovském desetiboji?

Náš úplně první vzájemný kontakt vznikl již v loňském roce, kdy mě jeden z organizátorů Honza Mika oslovil, zda bych se na jejich akci, kterou pořádají již popáté, nepřijel podívat.

V Českém Krumlově jste se ale objevil až letos...

Mínulý rok jsem byl mimo republiku. Svoji účast jsem tedy přislíbil na letošním ročníku. A povedlo se. Desetiboje mě baví, navíc když je organizovaný takovou formou a závodníci ho dělají pro zábavu.

Už jste viděl výkony všech startujících. Měl by podle vašeho názoru některý z nich při pravidel-

ném tréninku předpoklady na vrcholový desetiboje?

Myslím, že o to tady vůbec nejde. Všichni si chtějí vyzkoušet desetiboje jako takový, s tím, že je zajímavý především jejich osobní výkony. Závodí tak sami se sebou a snaží se přidat nějaké bodíky ke svým výsledkům z minulých ročníků. A to je základ úspěchu. Všichni jsou neatleti, takže bych nerad řešil, zda by na to někdo měl nebo ne. Vždyť to dělají jen jednou za rok.

Původně jste měl jen vrhat kouli a házet diskem, nakonec se účastníte takřka všech disciplín...

V sobotu jsem přijel pozdě a stihl jsem až kouli. Potom jsem skákal do výšky, proběhl jsem si čtvrtku, překážky, hodil jsem diskem, místo tyče jsem si skočil z místa... na patnáctistovku mě ale v tom horku neukecal! (směje se)

Stihl jste si prohlédnout město?

V sobotu večer jsme si ho s manželkou prošli. Jsem tady poprvé a musím říct, že Český Krumlov je opravdu nádherný. Strávíme tady krásný víkend, dva roky jsem se nehýbal, a tak si aspoň trochu zaspottuji, navíc je tu krásné prostředí... jsem nadšený a bavím se!



VRH KOULÍ. Koule z ruky Tomáše Dvořáka dolétla při nejpovedenějším pokusu na metu 14 metrů a 15 centimetrů. Foto: Deník/Pavel Kacerovský

Bombardáky v play off zradily pokutové kopy

JAN PETŘÍK

Vrbovec, Dyjákovice – Futbalisté v černožlutých barvách větrinských Bombardáků se představili na silně obsazeném mezinárodním turnaji v malé kopané – Nike Factory Store FCUP 2010.

A zástupce našeho okresu se v kvalitní konkurenci patnácti družstev z celé republiky a Slovenska na Znojmsku rozhodně neztratil. V základní skupině si Větrínští připsali tři výhry a jednu porážku a postoupili z prvního místa do nedělní nadstavbové skupiny. Tam měli vyrovnanou bilanci jedné výhry, remízy a porážky. V prvním kole play off je pak čekalo mužstvo Dream teamu Znojmo, které

vou penaltu Sedlák, ale netrefil. V další sérii Znojmeští skórovali, ale Petřík neuspěl – a poslal Bombardáky domů. Větrínští však na turnaji celkově zanechali velmi dobrý dojem a druholigovému protivníkovi byli vyrovnaným soupeřem.

Výsledky Bombardáků – základní skupina: Větrín – Escoria Brno 5:1 (Soukup 2, Dušek 2, Bordač), – Lubnice 5:1 (Soukup 2, Bordač 2, Weinhard), – Kamikadze 1:0 (Dušek), – Boskovic 2:3 (Weinhard, Bordač), **nadstavbová skupina:** Větrín – Džemberger Znojmo 1:1 (Šimeček), – K-Projekt Dyjákovice 1:4 (Bordač), – Koule Znojmo 3:2 (Weinhard 2, Sedlák), **1. kolo play off:** Větrín –

Florián jel pro body přes půlku světa

Krumlovský badmintonový reprezentant zahájil sérii v ruském Vladivostoku, nyní přes Kanadu zamíří do Spojených států.

RADEK VOTAVA
KAREL VOŠKA

Vladivostok, Český Krumlov – Hráč českokrumlovského badmintonového klubu SKB Pavel Florián se spolu s trenérem vydal na dalekou zahraniční cestu, v rámci které absolvuje tři turnaje zařazené do kategorie Grand Prix a Grand Prix Gold.

První stací byl ruský Vla-

del Florián společně se svým trenérem Radkem Votavou již koncem června, a to kvůli velkému časovému posunu a s tím spojenou dobrou aklimatizací. Čas před turnajovými zápasy pak vyplnil dobrým tréninkem s hráči z Ruska a Japonska.

Ke svému zápasu prvního kola singlu nastoupil Florián proti domácímu reprezentantovi Denisu Grachevovi. V

měl navrch dokonce 20:17. Za tohoto stavu to ale najednou bylo jako v setu prvním a český reprezentant sadu, a tím celý zápas, ztratil poměrem 21:23. Je to velká škoda, protože domácí hráč nakonec postoupil až mezi nejlepší čtyři do semifinále turnaje.

Ve čtyřhře nastoupila českokrumlovská dvojice Florián a Votava. Naši vyhráli první kolo nad domácí dvojicí Papušin a Papušin ve dvou setech (21:5, 21:3). Ve druhém kole ale už nestačili na dvojici první světové sedmdesátky Ahmarin a Ivanov, ale na prohra ve dvou sa-

Slova z lavičky

Trenér Radek Votava hodnotil vystoupení svého svěřence na turnaji takto: „Pavel byl jediným reprezentantem České republiky, který se na tento vzdálený turnaj vydal, sebe nemohu do reprezentace kategorizovat samostatně počítat. V přípravě byl den ode dne lepší a lepší. Poslední trénink v krátkých setech stihl hrátům z Japonska. Byla na něm vidět radost ze hry a na svůj zápas ve dvouhře se těšil. Proč ale nastala taková změna v závěru druhého setu, to je i pro mě malinko záhadou.“